
INFORMACIJA APIE NEPASKELBTUS SPRENDIMUS 

Teismo praktikos rinkinys 

2018 m. balandžio 10 d. Bendrojo Teismo (aštuntoji kolegija) sprendimas 
Alcogroup ir Alcodis / Komisija 

(Byla T-274/15) 

„Ieškinys dėl panaikinimo – Konkurencija – Karteliai – Bioetanolio ir etanolio rinka – 
Administracinė procedūra – Nurodymas leisti atlikti patikrinimą – Komisijos tyrimo įgaliojimai – 
Advokato ir kliento bendravimo konfidencialumo apsauga – Dokumentai, kuriais apsikeista atlikus 
ankstesnį patikrinimą – Komisijos atsisakymas sustabdyti pažeidimo procedūras – Aktas, dėl kurio 

negalima pareikšti ieškinio – Nepriimtinumas“ 

1.  Ieškinys dėl panaikinimo – Teisėtumo kontrolė – Kriterijai – Atsižvelgimas į ginčijamo akto 
priėmimo metu buvusias teisines ir faktines aplinkybes 

(SESV 263 straipsnis) 

(žr. 61 punktą) 

2.  Institucijų aktai – Sprendimas – Galiojimas – Vertinimas nepriklausomai nuo galimų 
įgyvendinimo pažeidimų 

(žr. 63 punktą) 

3.  Ieškinys dėl panaikinimo – Aktai, dėl kurių galima pareikšti ieškinį – Sąvoka – Aktai, 
sukeliantys privalomų teisinių pasekmių – Parengiamieji aktai – Neįtraukimas 

(SESV 263 straipsnis) 

(žr. 71–75, 80 punktus) 

4.  Ieškinys dėl panaikinimo – Ieškinys dėl atsisakymo atšaukti arba pakeisti ankstesnį teisės aktą – 
Priimtinumas, vertinamas atsižvelgiant į galimybę ginčyti aktą 

(SESV 263 straipsnis) 

(žr. 76 punktą) 

LT 
ECLI:EU:T:2018:179 1 



INFORMACIJA APIE NEPASKELBTUS SPRENDIMUS 

5.  Ieškinys dėl panaikinimo – Aktai, dėl kurių galima pareikšti ieškinį – Aktai, sukeliantys 
privalomų teisinių pasekmių – Administracinė procedūra dėl konkurencijos taisyklių taikymo – 
Priemonės, kurių imtasi per patikrinimo procedūrą – Galimybė ginčyti Komisijos taikant 
konkurencijos taisykles priimtą galutinį sprendimą 

(SESV 263 straipsnis) 

(žr. 91 punktą) 

6.  Europos Sąjungos teisė – Principai – Teisė į veiksmingą teisminę gynybą – Ieškinio dėl privalomų 
teisinių pasekmių nesukeliančių priemonių panaikinimo nepriimtinumas – Teisės subjektų 
galimybė užginčyti tokias priemones pareiškiant ieškinį dėl Sąjungos deliktinės atsakomybės 

(SESV 263 straipsnis ir 340 straipsnio antra pastraipa) 

(žr. 92 punktą) 

Dalykas 

SESV 263 straipsniu grindžiamas prašymas, kuriuo prašoma panaikinti 2015 m. kovo 12 d. Komisijos 
sprendimą C (2015) 1769 final, skirtą Alcogroup bei visoms jos tiesiogiai arba netiesiogiai 
kontroliuojamoms bendrovėms, įskaitant Alcodis, dėl Tarybos reglamento (EB) 
Nr. 1/2003 20 straipsnio 4 dalies taikymo procedūros (AT.40244 – Bioethanol), ir Alcogroup skirtą 
2015 m. gegužės 8 d. Komisijos raštą bylose AT.A0244 – Bioethanol ir AT.A0054 – Oil and Biofuel 
Markets. 

Rezoliucinė dalis 

1.  Atmesti ieškinį kaip nepriimtiną. 

2.  Alcogroup ir Alcodis padengia savo ir Europos Komisijos patirtas bylinėjimosi išlaidas, įskaitant 
susijusias su laikinųjų apsaugos priemonių taikymo procedūra. 

3.  Orde van Vlaamse Balies, Ordre des barreaux francophones et germanophone ir Ordre français 
des avocats du barreau de Bruxelles padengia savo per šį procesą patirtas bylinėjimosi išlaidas. 

ECLI:EU:T:2018:179 2 


	2018 m. balandžio 10 d. Bendrojo Teismo (aštuntoji kolegija) sprendimasAlcogroup ir Alcodis / Komisija

